


Edição 5.212 | Ano 3
21 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
EXTRATO CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AHVW1RHC-AG3UNJM1-DT3A3PUL-ZSFBEXCZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 271/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal , CAMILA DIAS MELO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal , e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento com a data de 04/06/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal CAMILA 

DIAS MELO com início em 14/05/2021 , com término em 09/11/2021 nomeada, no cargo 

de Procuradora Adjunta Licitação lotada na Procuradoria , conforme o que dispõe Lei 

Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto 

Seguro. Fixando-lhe a data de 10/11/2021 , para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 14/05/2021 , revogando-se as di~posições em contrário . 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 21 de outubro de 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
D••- • •• ----' ,- _____ .... __ _. _ • •- -- •-•- ·- "r-"' - -· ' - • ...,. 

Edição 5.212 | Ano 3
21 de outubro de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: AHVW1RHC-AG3UNJM1-DT3A3PUL-ZSFBEXCZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 272/2021. 

Concede licença Funeral a servidora pública 
municipal, PATRÍCIA BAHIA DE OLIVEIRA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

R E 5 O L V E: 

Art. 1 .º - CONCEDER licença Funeral a servidora pública municipal efetiva 
PATRÍCIA BAHIA DE OLIVEIRA, por motivo de falecimento de seu Pai "lrineu 
Prudêncio de oliveira" a partir de 23/09/2021 a 30/09/2021 , ficará afastada do cargo de 
Fisioterapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 1459 de 
26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

23/09/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 21 de outubro de 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Edição 5.212 | Ano 3
21 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: AHVW1RHC-AG3UNJM1-DT3A3PUL-ZSFBEXCZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 273/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, MARILZA DOS 
SANTOS GLÓRIA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 15 de outubro de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

04/10/2021 a 02/11/2021 a servidora público municipal MARILZA DOS SANTOS GLÓRIA 
efetiva no cargo de Agente de limpeza Pública, lotada na Secretaria Municipal de Trânsito 

e Serviços Públicos na forma da Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 26/12/2018 Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2. 0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 04/10/2021, revogando-se os efeitos contrários . 

Registre-se, publique-se e cumpra-se . 

Porto Seguro, 21 de outubro de 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
·· ---- - · ... _____ ___ • __ -' - AI-- =-' - - 01:'4 ,.. __ • __ n ......... _ e ... ,.. .... -. DAUIA 

Edição 5.212 | Ano 3
21 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: AHVW1RHC-AG3UNJM1-DT3A3PUL-ZSFBEXCZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

 ERRATA 
O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município
no dia 20/10/2021, edição nº.5.210, página, 03. 

Onde se lê:

CONTRATO  Nº  CP001/202102  -  CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  PORTO  SEGURO.  CONTRATADA: MODAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI , - CNPJ Nº 24.146.521/0001-10. OBJETO: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS
E  EQUIPAMENTOS  PÚBLICOS  PRÓPRIOS  E  ALUGADOS,  VINCULADOS  A TODAS  AS  SECRETARIAS  DO
MUNÍCIPIO DE PORTO SEGURO BA. VALOR: R$ 4.749.362,86 (QUATRO MILHÕES ,SETECENTOS E QUARENTA
E NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).  VIGÊNCIA: 01/03/2021 A

31/12/2021- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Leia-se:

CONTRATO  Nº  CP001/202102  -  CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  PORTO  SEGURO.  CONTRATADA: MODAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, - CNPJ Nº 24.146.521/0001-10. OBJETO: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS
E  EQUIPAMENTOS  PÚBLICOS  PRÓPRIOS  E  ALUGADOS,  VINCULADOS  A TODAS  AS  SECRETARIAS  DO
MUNÍCIPIO DE PORTO SEGURO BA. VALOR: R$ 4.749.362,86 (QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA
E NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). RELATIVO AO LOTE II –
PRÉDIOS  E  EQUIPAMENTOS  PÚBLICOS  E  ALUGADOS  VINCULADOS  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 31/12/2021-  JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL
PORTO SEGURO/BA

Onde se lê:

CONTRATO  Nº  CP001-202101  -  CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  PORTO  SEGURO.  CONTRATADA: ANGRA
ENGENHARIA LTDA, - CNPJ Nº 08.722.657/0001-74. OBJETO: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS PRÓPRIOS E ALUGADOS, VINCULADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE PORTO
SEGURO BA.  VALOR:  R$ 3.891.053,40 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, CINQUENTA E
TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUARENTA CENTAVOS).  VIGÊNCIA:  11/10/2021 A 11/10/2022-  JÂNIO NATAL
ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Leia-se:

CONTRATO  Nº  CP001-202101  -  CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  PORTO  SEGURO.  CONTRATADA: ANGRA
ENGENHARIA LTDA, - CNPJ Nº 08.722.657/0001-74. OBJETO: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS PRÓPRIOS E ALUGADOS, VINCULADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE PORTO
SEGURO BA.  VALOR:  R$ 3.891.053,40 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, CINQUENTA E
TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUARENTA CENTAVOS).  RELATIVO AO LOTE I – PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS  E  ALUGADOS  VINCULADOS  A SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE. VIGÊNCIA:  11/10/2021  A
11/10/2022- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Onde se lê:

CONTRATO Nº CP001-202103 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: F P SOUSA
CONSTRUÇÕES  EIRELLI, -  CNPJ  Nº  11.418.579/0001-23.  OBJETO:  MANUTENÇÃO  DOS  PRÉDIOS  E
EQUIPAMENTOS  PÚBLICOS  PRÓPRIOS  E  ALUGADOS,  VINCULADOS  A  TODAS  AS  SECRETARIAS  DO
MUNÍCIPIO DE PORTO SEGURO  BA.  VALOR:  R$ 5.053.498,04 (CINCO MILHÕES, CINQUENTA E TRÊS MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS).  VIGÊNCIA: 11/10/2021 A 11/10/2022-
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.212 | Ano 3
21 de outubro de 2021

Página 6

EXTRATOCONTRATOS

Certificação Digital: AHVW1RHC-AG3UNJM1-DT3A3PUL-ZSFBEXCZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Leia-se:

CONTRATO Nº CP001-202103 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: F P SOUSA
CONSTRUÇÕES  EIRELLI, -  CNPJ  Nº  11.418.579/0001-23.  OBJETO:  MANUTENÇÃO  DOS  PRÉDIOS  E
EQUIPAMENTOS  PÚBLICOS  PRÓPRIOS  E  ALUGADOS,  VINCULADOS  A  TODAS  AS  SECRETARIAS  DO
MUNÍCIPIO DE PORTO SEGURO  BA.  VALOR:  R$ 5.053.498,04 (CINCO MILHÕES, CINQUENTA E TRÊS MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS). RELATIVO AO LOTE III – PRÉDIOS E
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS E ALUGADOS VINCULADOS DAS DEMAIS SECRETARIAS. VIGÊNCIA: 11/10/2021
A 11/10/2022- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.212 | Ano 3
21 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: AHVW1RHC-AG3UNJM1-DT3A3PUL-ZSFBEXCZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS

	ERRATA
	EXTRATO CONTRATOS


		2021-10-21T14:02:09-0300




